
cs
v:

 B
O

A2
02

50
22

80
17

28/02/2025Boletín Oficial de AragónNúm. 41

5938

RESOLUCIÓN de 18 de febrero de 2025, de la Directora de la Agencia de Calidad y Pros-
pectiva Universitaria de Aragón, por la que se certifican los resultados de evaluación de 
la Universidad de Zaragoza conducentes a la obtención de los complementos retributi-
vos adicionales del período 2025 de dedicación y mérito docente.

Por Resolución de 12 de diciembre de 2023, “Boletín Oficial de Aragón”, número 249, del 
29 de diciembre de 2023, de la Directora de la Agencia de Calidad y Prospectiva Universitaria 
de Aragón (en adelante ACPUA), se hicieron públicos los criterios y procedimientos de eva-
luación del profesorado de la Universidad de Zaragoza, conducentes a la obtención de los 
complementos retributivos adicionales, ligados a méritos individuales, de dedicación, do-
cencia e investigación establecidos durante el periodo comprendido entre el 1 de enero de 
2024 y el 31 de diciembre de 2026, en virtud del Acuerdo de 5 de diciembre de 2023, del 
Gobierno de Aragón.

En el apartado sexto de dicha Resolución se regula el proceso de evaluación y certifica-
ción de resultados para los complementos de dedicación y de mérito docente, señalándose 
que, anualmente, la Universidad de Zaragoza certificará el cumplimiento de los objetivos de 
cada uno de los/las solicitantes para esos dos complementos y enviará a la ACPUA un in-
forme de los resultados obtenidos y del procedimiento seguido para alcanzarlos.

La ACPUA recibió el pasado día 28 de enero de 2025 el correspondiente informe de la 
Universidad de Zaragoza sobre los resultados obtenidos y el procedimiento seguido corres-
pondiente al año 2025.

De acuerdo con la mencionada Resolución de 12 de diciembre de 2023, ha sido la Subco-
misión de Evaluación de Centros el órgano competente para certificar dicho informe de la 
Universidad de Zaragoza, lo cual ha llevado a cabo por unanimidad y tras las deliberaciones 
oportunas en su reunión del pasado día 17 de febrero de 2025.

En virtud de lo anterior, resuelvo:

Primero.— Certificar el listado de resultados individuales de evaluación conducentes a la 
obtención de los complementos retributivos adicionales del año 2025 de dedicación y mérito 
docente.

Segundo.— Publicar la presente Resolución en el “Boletín Oficial de Aragón”.

Tercero.— Dar traslado de la misma a la Universidad de Zaragoza para el ejercicio de su 
función de asignación de los complementos retributivos adicionales de dedicación y docencia, 
dentro del respeto a lo dispuesto en la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección 
de Datos Personales y garantía de los derechos digitales.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso 
potestativo de reposición, ante el mismo órgano que la dictó y en el plazo máximo de un mes 
a partir del día siguiente al de su publicación, o directamente recurso contencioso-administra-
tivo ante la Sala Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, en el 
plazo de dos meses a partir del día siguiente al de su publicación, sin que ambos recursos 
puedan simultanearse y sin perjuicio de cualquier otro recurso que en Derecho proceda.

Zaragoza, 18 de febrero de 2025.

La Directora de la Agencia de Calidad
y Prospectiva Universitaria de Aragón,

CRISTINA RODRÍGUEZ COARASA


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 21 de febrero de 2025, de la Dirección General de Administración Electrónica y Aplicaciones Corporativas, por la que se establecen las condiciones de uso de firma no criptográfica.
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ORDEN AGA/208/2025, de 18 de febrero, por la que se aprueban las bases reguladoras de las subvenciones para el fomento y promoción de la venta local de productos agroalimentarios en Aragón.



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se hace público el nombre de la persona aspirante que ha superado el procedimiento selectivo extraordinario de estabilización de empleo temporal, para ingreso, med
	RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se hacen públicos los nombres de las personas aspirantes que han superado el procedimiento selectivo extraordinario de estabilización de empleo temporal, para ingr
	RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se hace público el nombre de la persona aspirante que ha superado el procedimiento selectivo extraordinario de estabilización de empleo temporal, para ingreso, med
	RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se hace público el nombre de las personas aspirantes que han superado el concurso-oposición de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, pa
	RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se modifica la Resolución de 26 de diciembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueban las listas definitivas de las personas can
	RESOLUCIÓN de 18 de febrero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se amplía la relación de las personas aspirantes que han superado la oposición para ingreso en el Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de 

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 18 de febrero de 2025, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la ampliación de la lista de espera de la Escala Técnicos Especialistas de Servicios, especialidad Servicios Generales, para cubrir, con carácter temporal, puestos d



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/209/2025, de 20 de febrero, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Sociedad Aragonesa de Calidad Asistencial para la mejora de los procesos asistenciales incorporando la perspectiva de 
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/210/2025, de 17 de febrero, por la que se inscribe en el Registro de Fundaciones de la Comunidad Autónoma de Aragón la Fundación Vicor.
	RESOLUCIÓN de 12 de febrero de 2025, de la Interventora General, por la que se aprueba el Plan de Actuaciones de Control Financiero a realizar durante el año 2025.
	RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2025, de la Directora del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convoca el curso “Aula de Administración Local” (vigesimoquinta edición), correspondiente al Plan de Formación para el Empleo del año 2025

	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	ORDEN BSF/211/2025, de 17 de febrero, por la que se establecen los precios de las plazas contratadas o concertadas por el Instituto Aragonés de Servicios Sociales, en ejercicio de sus competencias en materia de Acción Concertada.

	DEPARTAMENTO DE EMPLEO, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN EMC/212/2025, de 18 de febrero, por la que se acuerda la distribución definitiva de los créditos presupuestarios previstos en la Orden EMC/1335/2024, de 25 de octubre, por la que se aprueba para el año 2024, la convocatoria de subvenciones para el d
	RESOLUCIÓN de 18 de febrero de 2025, de la Directora de la Agencia de Calidad y Prospectiva Universitaria de Aragón, por la que se amplía el plazo máximo de resolución y notificación previsto en la Resolución de 23 de diciembre de 2024, de la Directora de
	RESOLUCIÓN de 18 de febrero de 2025, de la Directora de la Agencia de Calidad y Prospectiva Universitaria de Aragón, por la que se certifican los resultados de evaluación de la Universidad de Zaragoza conducentes a la obtención de los complementos retribu



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “Rebo
	RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “Lug
	RESOLUCIÓN de 11 de noviembre de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “FV
	RESOLUCIÓN de 18 de noviembre de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “FV
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Presidencia, Economía y Justicia de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Nedgia Aragón, SA, sobre autorización administrativa previa de la memoria anual 2025 de extensión de redes d
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Presidencia, Economía y Justicia de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de la reforma del circ
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la modificación de la autorización administrativa previa y de construcción, por la modificación del proyecto Parque Eólico “Henar III” de 49 MW de la empresa Energía 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Presidencia, Economía y Justicia de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública el plan de restauración correspondiente a la solicitud de prórroga de vigencia del permiso de investigaci

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2025PROR01).

	AYUNTAMIENTO DE CASPE 
	EDICTO del Ayuntamiento de Caspe, por el que se somete a información pública el expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas de D.ª Elvira Samper Molinos, en representación de Finca Alcalán, SC.

	AYUNTAMIENTO DE FRAGA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a licencia ambiental de actividades clasificadas para explotación porcina de cebo con capacidad para 2.000 cerdos solicitada por Julian Llop Labrador.

	AYUNTAMIENTO DE SANTA EULALIA DE GÁLLEGO 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Santa Eulalia de Gállego, por el que se somete a información pública el expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas para la instalación de una explotación de ganado ovino en extensivo de 175 ovejas reproductora

	AYUNTAMIENTO DE TARAZONA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Tarazona, por el que se somete a información pública el proyecto de “Mejora y optimización de las instalaciones deportivas del Ayuntamiento de Tarazona. Complejo polideportivo municipal sito en avenida de la Paz, número 12, de 

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, sobre información pública del proyecto de obras denominado “Reforma integral Coso Alto y plaza San Miguel”, según lo acordado en los puntos primero y tercero del Acuerdo de 21 de febrero de 2025, del Gobierno de Zarag

	CÁMARAS OFICIALES DE COMERCIO, INDUSTRIA Y SERVICIOS DE HUESCA, TERUEL Y ZARAGOZA
	EXTRACTO de la convocatoria Pyme Global Visita a la Feria Prowein Tokio 2025, de la Cámara de Comercio de Zaragoza.




